Haec Christi testis Arimini orta est die mensis Aprilis 11 anno 1936, a 
Marco Ronci et Iolanthe Casalboni; biduo post divinam accepit vitam per 
sacramentum Baptismi et anno 1946 Confirmationem primumque euchari
stico Pane se nutrivit. In pago Torre Pedrera, ubi eius familia habitabat, 
magna cum diligentia exitibusque optimis ludum frequentavit (annis 1942-
1947), promptam ostendens intellegentiam, fortem voluntatem indolemque 
vivacem et amabilem. Vestificae artem didicit quam postea exercuit, offici

l i - A A S 
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na pro vici sui puellis aperta; eodem tempore in munia domestica incumbe
bat parentesque in eorum tabernae administratione adiuvabat, in qua po
ma et olera vendebantur. Educatio religiosa in pueritia accepta non magna 
fuerat, sed ex recta mollique conscientia religiose actuum suorum honesta
tem percipiebat. Ex intervallis Missae intererat et ad sacramenta accedebat 
et, sicut aequales, obiectationibus ac femininis vanitatibus obsecundabat. 

Eius vita semel et radicitus est mutata per Annum Sanctum 1950 cum, 
gratia mota, statuit quamlibet levitatem omneque delectamentum relinque
re ut se Deo dederet et proximis. Gaudii plena et gratae memoriae pro lu
mine, quod in eius anima splendidior usque fulgebat, gustum invenit litur
giae, precationis, meditationis, sacrificii apostolatusque atque Iesum videre 
coepit eique servire in pauperibus, in dolentibus et in parvis. Cum Evange
lium nuntiare exoptaret et ad animarum salutem valere, parocho se obtulit 
domino Napoleoni Succi, qui eius factus est rector et confessarius. Cum Ac
tioni Catholicae ardenter adhaesisset paroeciali, praeposita est primum iis, 
quae Beniamine appellantur et deinde iis quae Aspiranti, quas benigna sol
licitudine educavit atque paedagogica peritia. Sapienter, vero, suis faculta
tibus non confidebat, quae copiosae erant, sed instanter divinum invocabat 
auxilium, ut suus apostolatus alacer semper esset ac fructuum spiritalium 
fertilis. Etiam zonae fuit praeposita, idcirco eius opera pro Actione Catholi
ca ad varias paroecias se extendit. 

Sacerdotium aestimatione et veneratione altissima est prosecuta et, pro 
certo habens presbyteros esse Dei ostensoria atque Iesu gestatores in mun
do, victimam se devovit pro eorum sanctificatione nec umquam destitit pro 
iis deprecari et se condonare. Una cum parocho « Cenaculum Parvulorum » 
instituit, quod sodalicium erat vocationibus sacerdotalibus suscitandis, mis
sionariis et religiosis. Dum caritatis ignis in eius vita exardescebat, omnino 
in servitio impensa familiae et paroeciae, se ad plenam contulit Domino 
consecrationem. Anno 1956 Beatae Mariae Virgini se consecra vit et a con
fessario obtinuit ut cilicium gereret; anno 1956 votum privatum castitatis 
suscepit et anno 1957 votum paupertatis. Exemplo Sororum Ursulinarum 
illecta, quae in pago Torre Pedrera operabantur, anno 1958 est earum novi
tiatum ingressa in oppido Gandino Bergomensi, sed paucis post mensibus 
fuit ei ad familiam redeundum. 

Apostolatum paroeciale resumpsit et firmiore consilio viae perfectionis 
ascensum perrexit, per omnia ad Dei voluntatem se conformans. Oboedien
tiae parentibus votum fecit, necnon confessario atque paroeciae Sororibus. 
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Demum Providentia ostendit ei viam in qua Domino consecrationem perfi
ceret. Cognito enim Instituto Mater Misericordiae, Maceratae condito a sa
cerdote Philippo Piccinini, adhaesit cum fervore. Domi manens, novitiatum 
peregit et tamquam Ancilla vota nuncupavit anno 1962, quae maxima cum 
fidelitate observavit. Assiduitas qua pro sua communitate paroeciali labora
bat proque animarum salute, tum solaciorum multorum ei causa fuit, tum 
etiam nonnullarum aegritudinum, quas Deo obtulit pro sacerdotum sancti
ficatione; insuper iuxta Domini mandatum se gessit: « Diligite inimicos ve
stros, bene facite his, qui vos oderunt» (Lc 6, 27). 

Tam probae agendi rationis fundamentum iecit intimam cum Christo 
coniunctionem, qui eius magister fuit, sponsus et deliciae. Ei iuncta carita
te, introivit in divinorum mysteriorum contemplationem, perfecte leges Dei 
custodivit, peccatum fugit, sapienter venerata est talenta desursum accep
ta, sedulo Ecclesiae muneri interfuit et, corde a vanis mundi rebus et a se 
ipsa libero, ad altissima volavit sanctitatis culmina. Fidem et caritatem 
aluit cotidiana Sacrarum Litterarum meditatione, precatione assidua, fruc
tuosa actionum liturgicarum participatione, pietate erga Eucharistiam et 
Virginem Mariam, «ancillam Domini» (Lc 1, 38), sacrificio, ascesi, apostola
tu, docili Ecclesiae Magisterio oboedientia et sacerdotum praeceptis, prae
sertim parochi. Tam eius anima Dei erat plena ut, quidquid dicebat, scribe
bat, faciebat, claritatem fidei significaret, caritatis fervorem, spei solidita
tem. Firmiter in divinam misericordiam credidit et in Providentiam et hu
militer praemium aeternum appetivit. Non paucas tulit difficultates; immo 
affirmabat: « Laeta sum: laetor certare, pati, vivere; de iis omnibus laetor 
quae a Sponso veniunt, quandoquidem, etsi intus saepe nos mori sentimus, 
etsi natura repugnat, in animae recessu tanta est pax, ut omnia compenset, 
et ceterum certa sum Illum adesse, mecum esse; praecipue temporibus diffi
cilibus semper mihi vim necessariam suppeditat, qua hilari animo ambulare 
pergam ». Vera Christi discipula, Deum laudavit etiam exercitatione humili
tatis, paupertatis, castitatis, oboedientiae, iustitia, temperantiae, omniaque 
prudentia cum supernaturali fecit, perseverantia et spiritali delectatione. 

Cum divinus Redemptor cruci suae artius coniunctos velit quos plus 
amat, Serva Dei autumno anni 1969 illum viae tractum percurrere coepit, 
qui eam erat ad plenam et decretoriam immolationem ducturus. Etenim, 
dum consueto cum fervore apostolatui dedebat se munusque familiaribus, 
animadvertit valetudinem suam labare. Subsequentes medicorum visitatio
nes diagnosim fecerunt de carcinomate pulmones afficiente. Dei voluntati 
obsequens scripsit: «Mihi persuasum habeo hoc quoque necesse fuisse, ut 
propius accederem ad Iesum; et tranquilla sum in eius manibus ». Mense 
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Ianuario anno 1970 deducta est in valetudinarium Bononiense, ubi fide ful-
sit, patientia et caritate. Ad extremum vitae cum pervenisset, statutum est 
ut domum reduceretur. In itinere ad pagum Torre Pedrera, cum iam esset 
moriens, deducta est in quoddam Ariminense nosocomium. Postridie, men
sis Aprilis die 2 anno 1970, lucerna cum accensa est in aeternitatem ingressa. 

Fama sanctitatis, qua innotuit in vita, palam significata est in exsequiis 
et crevit volventibus annis; quocirca Episcopus Ariminensis, permissu ob
tento a Sancta Sede ad normam Sanctitas Clarior, Causam introduxit beati
ficationis et canonizationis Processumque instruxit cognitionalem (annis 
1982-1986), cuius vis et auctoritas est a Congregatione de Causis Sanctorum 
probata decreto die 10 mensis Iunii anno 1988 promulgato. Positione con
fecta, inquisitum est ex more an Serva Dei heroum in modum virtutes co-
luisset. Die 27 mensis Septembris anno 1996, felici cum exitu, Congressus 
Peculiaris est actus Consultorum Theologorum. Patres Cardinales porro et 
Episcopi, in Sessionem Ordinariam congregati die 6 mensis Maii anno 1997, 
Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Achille Silvestrini, edixerunt Ser
vam Dei Carolam Ronci heroum more virtutes théologales, cardinales et iis 
adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Carolae Ronci, Christifidelis laicae ex Instituto Saeculari Matris Miseri
cordiae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 mensis Iulii A. D. 1997. 

68 ALBERTUS BOVONE 
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IAURINEN. 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Gulielmi Apor episcopi Tauri
nensis (1892-1945) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Eos defendere debeo, qui sunt mihi concrediti ». Eiusmodi verbis epi
scopus Gulielmus Apor suum declaravit officium ab aggressione luporum 
gregem suum tuendi. Namque muneri fidelis a Christo sibi commisso, non 
solum populum suum in periculo non dereliquit, verum et vitam devovit in 
dignitate protegenda atque castitate iuvenum mulierum quae, bello furente, 
in eius habitatione refugium invenerant et tutelam. Hoc modo, caritate im
pulsus, Domini Iesu est exemplum secutus, qui dixit: « Ego sum pastor bo
nus: bonus pastor animam suam ponit pro ovibus» (Io 10, 11). 

Intrepidus hic Ecclesiae Episcopus natus est die 29 mensis Februarii an
no 1892 in urbe Segesvár, intra fines posita dioecesis Albae Iuliensis, quae 
nunc in Dacoromania est, a barone Gabriele Apor et a comitissa Fidelia 
Pálffy, ferventibus catholicis. Sex annorum est patre orbatus, quapropter 
eius moralem et religiosam educationem mater curavit. Vindobonae ludum 
frequentavit et Caroloburgi gymnasium a Patribus rectum Societatis Iesu. 
Diligentia eminuit, indolis comitate, magna religiositate. Colociae in Hunga
ria studiis peractis gymnasii, ingressus est seminarium Iaurinense, cuius 
Episcopus, eius propinquus, voluit illum nomen profiteri in ordinem studio
rum universitatis theologicorum Oeniponte, ubi sedulo se ad sacerdotium 
praeparavit. Die 24 mensis Augusti anno 1915 est presbyter dioecesanus 
Magnovaradinensis Latinorum ordinatus. Tum, quasi instinctu divino afila-
tuque, in suo scripsit memoriali libello: «Felicitas sacerdoti abnegatione da
tur, propriae vitae sacrificio et martyrio ». Paroeciae urbis Gyula (annis 
1915-1916) cappellanus fuit et deinde studiorum praefectus ac theologiae 
dogmaticae in seminario dioecesano praeceptor (annis 1917-1918). Interea 
Oeniponte adeptus erat gradum doctoris theologiae (anno 1916). Tres et vi
ginti annos urbis Gyula fuit parochus. Pastorali ac sociali industriae cum 
fervore se dedidit et prudentia, populi sui pater fuit atque magister, et sa
crificii cum spiritu et generositate se omnibus omnia fecit, aestimationem et 
affectum urbis sibi concilians. Institutionis religionis in scholis restauratio
nem obtinuit, doctrinam socialem sustinuit Ecclesiae, Actionem Catholicam, 
alacriter assiduitatem aegrotis praebendam, senibus, populi et praesertim 
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puerorum ac iuvenum formationem christianam curavit, consociationes lai
cales. Vitam suam interiorem assidue coluit nisusque est in via progredi 
perfectionis. 

Summus Pontifex Pius XII, die 21 mensis Ianuarii anno 1941 eum 
Episcopum Iaurinensem nominavit. Paucis post diebus, novae suae dioece
sis legatos excipiens, cum simplicitate suum patefecit cogitatum, in quo ad 
finem usque mansit: « Hactenus mea opera sacerdotalis est pastorali nota si
gnata, et etiam uti Episcopus Iaurinensis pastor manere volo». Et quidem 
excellentibus humanis ac spiritualibus facultatibus in plenum communitatis 
dioecesanae servitium est usus, gloriam Dei quaerens atque animarum salu
tem et exemplari modo muneribus fungens docendi, sanctificandi et guber
nandi. Cum sacerdotibus cumque fidelibus consuetudinem iniit sincerae mu
tuaeque fiduciae; sine exceptione omnes admittebat, qui illum adire cupie-
bant; liturgiae prospexit, vitae spiritali sacerdotum et alumnorum seminarii 
atque laicorum catholicorum formationi. Nävus fuit in aegrotos, quos saepe 
visitabat, in agrícolas inque operarios; iustitiam socialem fovit; überaus fuit 
erga pauperes, et in omnes, nullo excepto, magnam adhibuit caritatem, ob
servantiam, verborum ac tractationis humanitatem. Hebraeos defendit, qui 
id temporis crudeliter vexabantur et Iudaeorum vico extruendo pro eis in 
urbe laurino obstitit. Die Pentecostes anno 1944 in ecclesia cathedrali, peri
culorum neglegens, quibus se committebat, vocem intendit: « Omnes, qui 
primum et maximum christianorum praeceptum negant, et personas, clas
ses vel gentes exsistere censent, quae odio habendae sint et persequendae; 
qui doctrinas vulgant secundum quas liceat homines tormentis excruciare, 
sive nigros, sive Hebraeos, nihil aliud sunt, nisi pagani, etsi se christianos 
esse gloriantur. Omnes qui probant aut communicant cruciatus in suos si
miles illatos, peccatum mortale committunt intolerabilis gravitatis ». 

Dilexit Ecclesiam et concorditer cum Primate, Cardinali Iustiniano Seré-
di aliisque sacris Pastoribus, in quibus fuit Episcopus Iosephus Mindszenty, 
contra iniquas leges restitit, quae iura ac dignitatem hominis et populi vio-
labant. Cum Hungaria campus facta est adversariorum exercituum, Servus 
Dei fidelium suorum incolumitati prospexit. Sedis suae portas aperuit tre
centis ferme perfugis, quorum sustentationi et valetudini consulebat, cum 
id opus erat. Omnes excepit, qui illum adibant, pauperes ac divites, catho
licos et Hebraeos atque de singulis paterna cum benignitate et sedulitate 
curam adhibuit. 

Vespere diei 28 mensis Martii, anno 1945, feriae quartae Maioris Hebdo
madae, milites Russici ad sedem Episcopi prodierunt, qui eos cum serenità-
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te accepit et dignitate, quamquam eorum aliqui minati ei erant eundemque 
perquisiverant. Insequenti nocte dormitum non ivit, dicens: « Oportet me 
vigilare, si quid eveniat ». Feria quinta in Cena Domini, pyrobolorum co-
niectionibus saevientibus, ultimam celebravit Missam in cella vinaria et per 
totum diem milites ingressi sunt et exierunt ex eius domo, res varias aufe-
rentes. Perfugis, qui eum adhortabantur ne nimis periculo se obiceret, re
spondit suum esse defendere gregem. Vespere feriae sextae Hebdomadae 
Maioris aliqui milites puellas, quae domi erant, iusserunt se alio sequi ut 
negotia familiaria explicarent. Episcopus, sciens illis propositum esse puellis 
vim inferre, magna cum firmitudine obstitit. Ignivomis missilibus collineatis 
ei minati sunt; confirmavit fortiter se numquam huiusmodi rem esse per-
missurum. Et puellis succurrens, quae e suo refugio protrahebantur, tribus 
armorum igneorum ictibus est percussus, e quibus unus in abdominis reces
sus penetravit. Tunc milites abscesserunt. Iuvenes mulieres salvae erant. 
Episcopus, qui se pro earum dignitate et castitate devoverat, sanguinolen-
tus, dixit: « Deo gratias ago, quia pro meis fidelibus me possum immolare », 
et deinde addidit: « Gratias persolvo Deo, quoniam tam pulchram feriam 
sextam Maioris Hebdomadae mihi praeparavit». In valetudinarium deduc
tus, ilico sectionem chirurgicam subiit. Horribiles fuere dolores ac sitis ar
dens, sed querelas non iecit. Etiam atque etiam dixit: « Pro meis fidelibus 
cruciatus offero meos ». Vespere Paschae peritonaei inflammatio intervenit. 
Peccata sua confessus, Unctionem Infirmorum accepit. Extremae eius curae 
ad sacerdotes, ad fideles, ad reipublicae auctoritates, ad patriam pertinue
runt et ad suos Ecclesiaeque inimicos, quibus ignovit. Hora septima, nempe 
prima post meridiem, diei Lunae post Pascham, postridie calendas Apriles 
anno 1945, placide in Domino obdormivit.